
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
COMUNA CETARIU – HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG POLGÁRMESTERI HIVATALA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG HELYI TANÁCSA

Cetariu nr.48, CP. 417165, CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro
________________________________________________________________________________

HOTĂRÂREA NR. 39

Din 26.03.2024.
pentru modificarea H.C.L. nr. 32 din 21.03.2024

Având  în  vedere  Referatul  de  aprobare  al  Primarului  nr.  1368 /  26.03.2024  Nota  de
fundamentare, precum și Raportul de specialitate nr. 1367 / 26.03.2024  al Compartimentului
Juridic,  din cadrul aparatului  de specialitate  al  Primarului,  cererea nr.  1087 /  11.03.2024 a
Vodafone Romania S.A.;

Ținând  cont  de  prevederile  art.  362  coroborat  cu  art.  332  –  art.  348  privind  închirierea
bunurilor  proprietate  publică  din  O.U.G.  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu
modificările și completările ulterioare; În baza Legii nr. 287/2009 - Codul civil, republicată, cu
modificările și
completările ulterioare;  În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) și art. 197 din O.U.G.
nr.  57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HOTĂRĂȘTE:

Art.  1.  Se  aprobă  închirierea  suprafeței  de  200  mp  de  teren  aflat  în  domeniul  public  al
Comunei Cetariu, imobil - teren înscris în CF nr. 54439 - Cetariu, având categoria de folosinţă
curți construcții, precum și dreptul de servitute (drum) 250 mp pe CF: 54439 și CF 50769 în
vederea  instalării  unui  pilon,  echipamente  și  instalații  pentru  stații  de  comunicații  mobile
ușoare.

Art. 2. Valoarea minimă a chiriei pentru închirierea domeniului privat este stabilit la o valoare
de 250 euro/lună, adică 3000 de euro pe an.

Art. 3. Se împuternicește Primarul Comunei Cetariu Ferenc Sándor Biró să încheie contractul
de închiriere a domeniului public, aflat în proprietatea Comunei Cetariu.

Art. 4.  (1) Primarul Comunei Cetariu va duce la îndeplinire prevederile prezentei  hotărâri,
conform competențelor.

            (2) Comunicarea și aducerea la cunoștința publică se vor face, conform competențelor,
prin grija secretarului general delegat al comunei Cetariu. 

            (3) Orice alte prevederi contrare prezentei hotărâri, se abrogă.

http://www.cetariu.ro/
mailto:secretariat@cetariu.ro


JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
COMUNA CETARIU – HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG POLGÁRMESTERI HIVATALA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG HELYI TANÁCSA

Cetariu nr.48, CP. 417165, CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro
________________________________________________________________________________

Art. 5 Prezenta hotărâre poate fi contestată de cei interesați la instanța competentă în termenul
prevăzut de lege.

Art. 6 Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general delegat al comunei,
în termenul prevăzut de lege: -    primarului comunei Cetariu, 

- prefectului județului Bihor, 
- Monitorul Oficial al Comunei Cetariu, în format electronic, 
-  www.cetariu.ro, 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ SECRETAR GENERAL DELEGAT
Marius DRUGAȘ Lóránt KUIN-NAGY

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 10 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri.
 

http://www.cetariu.ro/
mailto:secretariat@cetariu.ro

